
Registr smluv prodávajícího: ...................................... . 

FV: ....................................................................... . 

Kupní smlouva 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění 

I. 
Smluvní strany 

1.1. Prodávající: Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. 
Se sídlem: Flemingovo nám. 2, 166 10 Praha 6 
Zapsaný v Rejstříku Veřejných výzkumných institucí vedeným MŠMT ČR 
IČ: 61388963 
DIČ: CZ61388963 

 
 

Jejímž jménem jedná: 
RNDr. PhDr. Zdeňkem Hostomský, CSc., ředitel 
(dále jen „prodávající") 

1.2. Kupující: LINEQ s.r.o. 
se sídlem: V Horce 178,252 28 Černošice 
IČ:26131455 
DIČ: CZ26131455 

 
Jehož jménem jedná: Ing. Jan Poul, jednatel 
(dále jen „kupující") 

li. 
Předmět smlouvy 

2.1.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu majetek vyřazený z užívání, a to 
1 ks kryogenní tlakový zásobník včetně příslušenství (armatur), typ: PC1000/24M12 SN: 
60164 a převést na kupujícího vlastnické právo k těmto věcem. Kupující se zavazuje majetek 
převzít a zaplatit prodávajícímu dále sjednanou kupní cenu. 

2.1.2. Majetek nemá na pracovišti prodávajícího další využití. 

2.1.3. Práva a povinnosti smluvních stran založené touto smlouvou se řídí ve věcech touto smlouvou 
neupravených zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

Ill. 

Cena plnění, platební podmínky, nabytí vlastnických práv 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že kupní cena se sjednává ve výši Kč 96.800,00 
(slovydevadesátšesttisícosmsetkorunčeských) vč. DPH za kus, tj. Kč 96.800 Kč vč. DPH 
celkem. Ke stanovení ceny byl využit průzkum trhu. 

3.2. Prodávající je povinen vystavit daňový doklad se všemi náležitostmi dle zákona o DPH ve 
lhůtě 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den převzetí předmětu 
smlouvy. 

3.3. Kupující je oprávněn vrátit daňový doklad, a to až do lhůty splatnosti, pokud nebude 
obsahovat veškeré náležitosti. Nová lhůta splatnosti začne běžet dnem odeslání bezvadného 
daňového dokladu. 



3.4. Kupující je povinen zaplatit cenu vč. DPH bezhotovostním převodem na bankovní účet 
prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy, a to ve lhůtě 30 dnů ode dne vystavení faktury. 

3.5. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na kupujícího dnem úhrady sjednané ceny plnění 
na účet prodávajícího. 

IV. 
Termíny plnění a místo plnění 

4.1. Místem plnění je ÚOCHB AV ČR, v.v.i. Kupující se zavazuje předmětný majetek na svůj 
náklad a nebezpečí v místě plnění demontovat a v demontovaném stavu předmět plnění 
odvézt. 

4.2. Na základě převzetí bude kupujícím potvrzen Dodací list. 

v. 
Ostatní ustanovení 

5.1. Kupující prohlašuje, že se seznámil s technickým stavem předmětů koupě , že si je vědom 
předchozího užívání a v tomto stavu je kupuje. 

5.2. Prodávající neposkytuje na předměty koupě záruku, nezaručuje rovněž uvedení do provozu 
na novém stanovišti u kupujícího, ani nebere odpovědnost za poškození nebo zničeni majetku 
při demontáži a manipulaci s tím spojené. S tímto rizikem je Kupující kupuje. 

5.3. Převzetím předmětů koupě v místě plnění přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci. 

5.4. Obě smluvní strany se dohodly tak, že se vzdávají práva na náhradu škody vzniklé z plnění 
dle této smlouvy, s výjimkou škody způsobené na přirozených právech člověka, úmyslně či 
z hrubé nedbalosti. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

6.1 . Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
vyhotovuje se ve 2 exemplářích , z nichž každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 
Účinnosti tato smlouva nabývá uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí prodávající. 

6.2. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou písemného dodatku podepsaného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6.3. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této Kupní smlouvy svým podpisem. Zároveň 
prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že nebyla ujednána v tísni ani za nijak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

V Praze dne: V Praze dne: 
?.?/<?/.?d~ 

....... ! ... ( .... .... .... . . 

kupující 
Ing. Jan Poul , jrnatel RNDr. PhDr. Zdeněk Hostom 

ředite l 




